
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

                          Urgnano, 04/08/2022 
 

-  Al sito Web dell’Istituto 

- All’albo 

- Agli atti 

 
 

 

Oggetto: Determina per l’avvio della selezione di PERSONALE INTERNO per le figure di 

PROGETTISTA E COLLAUDATORE relativo al PON- FESR- Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia. 
Avviso pubblico prot.n° 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

  Autorizzazione progetto codice 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-221.     

CUP D19J22000450006 

 

 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso pubblico prot.n° AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione del 
progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Vista  la candidatura dell’Istituto Comprensivo “B. Colleoni” di Urgnano n° 1076069 inviata il 
25/01/2022, per la partecipazione all’ Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/50636 del 27 

 Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. COLLEONI” - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68 – 24059 URGNANO 
Tel 035 892096  

C.F.: 95200700169 – C.M.: BGIC8AA007 
E-mail bgic8aa007@istruzione.it - bgic8aa007@pec.istruzione.it 

www.icurgnano.edu.it 
 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003891 - 04/08/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:bgic8aa007@istruzione.it
mailto:bgic8aa007@pec.istruzione.it
http://www.icurgnano.edu.it/


 

 

dicembre 2021 per la realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”            
2014- 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Vista  la nota prot.n° 10 del 31/03/2022 di pubblicazione, sulla sezione dedicata al “PON per la 

scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, delle graduatorie regionali delle 

proposte approvate; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n° AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Avviso pubblico prot.n°50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica” – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Autorizzazione progetto; 

Vista  la delibera del Collegio Docenti n°39 del 21 Aprile 2022 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot.n°28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - 
Adesione al progetto; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n°16 del 4 Marzo 2022 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot.n°28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - 
Adesione al progetto; 

Visti   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Viste   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visto   l’art. 10 comma 5 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129 pubblicato in G.U. il 16 novembre 2018 

concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativa- 

contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure per la selezione, fra il personale docente in servizio nell’a.s. 2021/22 presso 

l’IC “B.Colleoni” di Urgnano , delle figure professionali per la realizzazione del progetto 

 

 

 

 

 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003891 - 04/08/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA



 

 

 

INCARICO 

 

Durata 
IMPORTO ORARIO (LORDO DIP.) 

PROGETTISTA 54 ore € 17,50 

COLLAUDATORE 16 ore € 17,50 

 

Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, le figure previste dal 

progetto con personale interno, si procederà ad un successivo avviso di selezione di personale 

esterno, per il reclutamento delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto in 

oggetto. 

 

Per le attività svolte, a seguito di rendicontazione ore e registro firme, sarà corrisposto il compenso 

previsto dall’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 di formale autorizzazione alla 

realizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica dal CCNL 

Comparto scuola in vigore e il personale Docente e ATA. 

 

L’impegno di spesa sarà imputato all’area del programma Annuale 2022: A3.33 –PON FESR 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Sulle liquidazioni saranno operate tutte le ritenute di legge. 

 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Cattaneo 

Valeria. 

 

Alla presente determina è data diffusione mediante pubblicazione sul sito web della scuola:  

https://icurgnano.edu.it/ 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CATTANEO dott.ssa Valeria 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003891 - 04/08/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

https://icurgnano.edu.it/

		2022-08-04T13:10:59+0200
	VALERIA CATTANEO




